ПРОТОКОЛ
                                        ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ (СХОДА ГРАЖДАН)

                                                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                     «НОВОЧЕРШИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                                     ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                       РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

от 24 января 2020 г.                                                                                                                    № 1
Место проведения: Новочершилинский СДК

Время проведения: 13.00 часов

Количество присутствующих - 67
Председатель: Мухаметшина Р.А. – Глава муниципального образования «Новочершилинское сельское поселение» ЛМР РТ
Секретарь схода граждан: Закирова Г.Ф. – главный бухгалтер ИК МО «Новочершилинское сельское поселение»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет Главы за 2019 год и о планах на 2020 год.
Выступил:   Мухаметшина Р.А. – Глава «Новочершилинского сельского поселения» ЛМР РТ.
       В докладе Глава провела анализ работы ИК МО за  2019 года. Озвучил вопрос введения и использования средств самообложения граждан. По ремонту дорог,  наведении порядка и благоустройства поселения в целом.
За отчетный период провели работы по благоустройству поселения, а именно:

- Устройство дорожного покрытия в селах входящих в состав сельского поселения.

- Осуществить посадку деревьев по улицам села с сооружением защитных ограждений.

- Благоустройство территории поселения.

- Установили остановку для общественного транспорта в п. Новочершилинский

- Попали в программу газификации сел, в 2020 году в оставшейся половине с. Кузайкино будет проложен газопровод, так же по программе «Восстановление уличного освещения» будут установлены 48 светодиодных фонарей

- Произвели ремонт минарета мечети

- Ведутся мероприятия для организации работ,  по реконструкции септика многоквартирных домов.

Каждый человек, имеющий паевую землю, в этом году  получил 3,4 центнера зерна, и был выплачен земельный налог в размере 440 рублей.
В  нашем Поселении планируются следующие мероприятия:

1. Устройство дорожного покрытия в селах входящих в состав сельского поселения.

2. Осуществить посадку деревьев для снегозадержания на въезде на улицу Заречная п. Новочершилинский и с. Алешкино

3. Благоустройство территории поселения.
Выступил: Участковый уполномоченный полиции – Мусин Реваль Рубинович.
Доложил о проделанной работе за 2019 год и призвал жителей, в частности пожилых людей, быть бдительнее.
Выступил: Сотрудник пожарной службы в Лениногорском муниципальном районе
Проинформировал население об обязательных требованиях пожарной безопасности в жилом фонде и населенных пунктах. Провел беседу о необходимости установки АПИ в жилых помещениях.
Выступила: Управляющая Россельхозбанка – Кашафутдинова Зульфия Илькамовна

Ознакомила с льготными программами по ипотеке и потребительскому кредитованию.

Выступил: Глава МО «Лениногорский муниципальный район», мэр города Лениногорск – Хусаинов Рягат Галиагзамович
Рассказал о проделанной работе за прошедший период и перспективах развития города и района, о праздновании юбилейных дат 100-летие ТАССР и 75-летие Победы в ВОВ. Отвечал на вопросы населения.

ВЫСТУПИЛИ:

Баранов В.И. – житель  с. Горкино, по вопросу  газификации села.
Ахметова Р.Н. – житель п. Новочершилинский, по вопросу водоснабжения по ул. Лесная.

      Дехканов А.Ш. – житель п. Новочершилинский, по вопросу ветхости здания почтового отделения
            Денисова М.Н. – житель п. Новочершилинский, по вопросу ремонта многоквартирных домов (сыпятся кирпичи, местами течет крыша). Необходимо утепление фасадов.
Председатель схода граждан:

Р.А. Мухаметшина
Секретарь схода граждан:

Г.Ф. Закироваа.